L’ordine di restituzione della Silva Vetus 

Napoli, 1309 aprile 21, VII ind. 
Ordine diretto da Roberto d’Angiò ai giustizieri di Terra di Lavoro e Contado di Molise di in-
tervenire contro il milite Guglielmo Blancius signore di Sperlonga per le offese e gli abusi per-
petrati ai danni di Roffredo (III) Caetani conte di Fondi circa il possesso del tenimento di Silva 
Vetus.  
[A] Originale deperdito, ASNa, Registri angioini, vol. 192 (Robertus, 1309 I), fol. 79 a t. e ss. (Capasso, 
Inventario, pp.202-203). 
[B] ASNa, Archivio privato Di Sangro, Biblioteca, Volumi, fs. 20. 
Note: certificazione in carta libera rilasciata dall’Archivio generale del Regno nel 1809 ottobre 21, in 
forma di fs. cartaceo composto da ff. I-VI s. num.; la scrittura è stesa fino al limite dx del foglio e presen-
ta un ampio rientro a sx nella parte dove sono trascritti i documenti, spazio che è stato utilizzato per 
l’aggiunta di righe e passaggi saltati o per la emendazione, che qualche volta è stata fatta direttamente nel 
corpo del documento. 
Edizioni precedenti: — 

Scriptum est iustitiariis Terre Laboris et Comitatus Molisii tam presentia quam futuris fidelibus suis 
etc. Pro parte viri nobili Loffridi Cayetani comitis Fundorum dilecti familiaris, et fidelis nostri expo-
sitio coram nobis facta continuitb quod eum per se et officiales suos iuxte et rationabiliter tenentem 
et possidentem dictam civitatem Fundorum cum hominibus, vaxallis, casalibus et iuribis, et pertinen-
tiis eius omnibus, et specialiter cum quodam tenimento, seu territorio laboratorio, quod communiter 
Silva Vetus vocatur. Guillelmus Blancius miles dominus castri Spelunce, ac officiales familiares et 
vaxalli eius ibidem super huiusmodi territorii possexione turbant, indebite molestant, graviter et mul-
tipliciter inquietant laboratores, seu colones dicti tenimenti nomine ut pro parte dicti comitis loboran-
tes, et existente in illo injuriis, et offensionibus propulsantes, nec permittentes ipsum comitem, dicto-
sque alios eius nomine pacifica dicti territorii possessione gaudere in suum evidens detrimentum. 
Nos autem hec injuriosa gravamina detestantes, dictoque comiti volentes in bonis, et juribus suis in-
juriis quibuscumque sublatis presidium nostri favoris adesse fidelitati vestre sub obtentu gratie nostre 
firmiter, et expresse precipimus, quatenus si ita est dictum comitem, officiales, familiares, et vaxal-
los ipsius quoslibet in dicti territorii, seu tenimenti possessione quod  per se, vel alios iuxte tenet et 
possidet, ut prefertur tam tu presens iustitiarie manuteneas favoris iuxti presidio, ac defendas quam 
vos alii successive futuri quamdiu eiusdem possessionis iuxta causa duraverit manuteneatis similiter, 
et defendatis eosdem non permissuri eos quomodolibet in possessione huiusmodi per memoratos 
Guillelmum, officiales, familiares et vaxallos ipsius molestari indebite, ac impeti quomodolibet, vel 
turbari audentes deinceps forte contrarium quod alterius talia non presumant per penorum impositio-
nes, et si incideriat in eos exactiones illarum et alia iuris oportuna remedia compellendo. Ita quod 
cessante pretacte causa molestie ulterius querele cesset occasio, nec opus sit mandatum inde vobis 
aliud iterari. Presentes autem licteras, post oportunam inspectionem, earum restitui volumus 
presentanti efficaciter in antea valituras. Datum Neapoli per Bartholomeum de Capua militem etc. 
Anno Domini M° CCC° VIIII°, die XXI° aprilis, VIIe indictionis, regnorum nostrorum anno XXV°.